
    Universidad Nacional del Altiplano Puno 
FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 

Correo Electrónico: fts@unap.edu.pe 

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 127-2022-D-FTS-UNA-P 

Puno, 18 de mayo 2022 

CONSIDERANDO: 

Que,  es  política de la Facultad de Trabajo Social, reconocer  y estimular el trabajo del 

Personal Docente, Administrativo, Estudiantes y demás personalidades que han coadyuvado al 

logro de los objetivos propuestos por la Facultad de Trabajo Social. 

 

Que, en fecha 13 de mayo del 2022, la Facultad de Trabajo Social, programo la Jornada 

de ambientación y limpieza  en el patio exterior del pabellón Nuevo de la Facultad. 

 

Que, con cargo a dar cuenta a Consejo de Facultad, conforme a lo señalado en Sesión 

de Consejo Universitario Extraordinario de fecha 13 de enero del 2022, autorizado con 

Resolución Rectoral N° 0092-R-UNA. 

En uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad, por Ley Universitaria 

30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional del Altiplano – Puno. 

SE RESUELVE:  

 

Art. Primero.- RECONOCER, AGRACEDER y FELICITAR, por su participación, 

responsabilidad e identificación al personal Docente, Administrativo de la Facultad de Trabajo 

Social y especialmente al Personal de la Unidad de Limpieza de la Universidad Nacional del 

Altiplano, por el trabajo desarrollado en la Jornada de Ambientación y Limpieza  del patio 

exterior  del Pabellón Nuevo de la Facultad, programado para el día 13 de mayo del 2022; los 

mismos que a continuación se indica:  

 

DOCENTES:  

1. Dra. MARIA EMMA ZUÑIGA VASQUEZ 

2. Dra. SOLEDAD JACKELINE ZEGARRA UGARTE 

3. Dra. NILDA MABEL FLORES CHAVEZ 

4. Mg. YOLANDA PARI CCAMA 

5. M.Sc. JUANA VICTORIA BUSTINZA VARGAS 

6. Mg. LOURDES LACUTA SAPACAYO 

7. Dr. YUSELINO MAQUERA MAQUERA 

8. M.Sc. BEATRIZ VILMA MAMANI MAQUERA 

9. M.Sc. MAGALY ROSARIO ARONI  YUCRA 

10. Mg. JOSE WILFREDO ANDIA BOBADILLA 

 

PERSONAL ADMINISTRATIVO. 

1. Sr. DOMINGO ADCO QUISPE 

2. Sr. JULIO SANTIAGO APAZA ARUQUIPA 

 

Van../ 

 

 

 

 



 

 

Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 127-2022-D-FTS-UNA-P 

3. Sr. FELIX CENON MEDINA ASTETE 

4. Sra. DORIS BEATRIZ OCHOA CARRION 

5. Sra. YNES GARNICA FERNANDEZ 

6. Sr. VICTOR CONDORI CRUZ 

7. Sr. DAVID ZAIRA CHURATA 

 

PERSONAL DE LA UNIDAD DE LIMPIEZA DE LA UNA 

1. Sra. CRISTINA ARPASI TICONA 

2. Sra. PETRONILA TULA COQUE 

3. Sra. GAVIDIA SAIRITUPA SALAMANCA 

4. Sra. ELIANA CONDORI QUISPE 

5. Sra. EBETH KATERINE ALIAGA PAYEHUANCA 

6. Sra. YULIZA SALAS FLORES 

7. Sra. NORMA INES PACHO TAPIA 

8. Sra. MARIA CORONEL TORRES 

9. Sra. TEOFILA ESPINOZA QUISPE 

10. Sr. MAURO SAMUEL FLORES GONZALES 

11. Sr. PRIMITIVO FELICIANO SUMERENTE GALLEGOS 

12. Sr. GODOFREDO MAMANI QUISPE 

13. Sr. FERNANDO JAVIER BARRIONUEVO 

 

Art. Segundo.- Quedan encargados del cumplimiento de la presente resolución los 

órganos de apoyo y ejecución de  la Facultad de Trabajo Social-UNA. 

  

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 
 
 

     M.Sc. JUANA VICTORIA BUSTINZA VARGAS                Dra: VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA 

              SECRETARIA TECNICA FTS-UNA                                    DECANA FTS-UNA 
 
Distribución: 
- INTERESADOS 
- Archivo 2022 
VRVZ/igf.- 


		2022-05-18T17:38:15-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento


		2022-05-24T18:38:13-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




